
Lausunto Etelä-Suomen aluehallintovirastolle / Vantaan Långmossebergenin 
jätevoimalan toiminnan muutos ja toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta,
Vantaan Energia Oy

VD/7364/11.01.01.09/2019

KR/SJU

ASIA
Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää lausuntoa Vantaan Energia Oy:n jätevoimalan 
ympäristönsuojelulain 39 §:n mukaisesta lupahakemuksesta toiminnan muutokselle ja toiminnan 
aloittamiselle muutoksenhausta huolimatta (ESAVI/19508/2019). Alueelle on tarkoitus rakentaa uusi 
jätevoimala ja lisätä nykyisen laitoksen kapasiteettia. Lausunto on pyydetty 23.10.2019 mennessä. 
Lausunnon antamiselle on saatu jatkoaikaa 8.11.2019 saakka.

Lupahakemus on kuulutettu 23.9.-23.10.2019 Vantaan ja Helsingin kaupunkien sekä Sipoon kunnan 
ilmoitustauluilla. Hakemusasiakirjat ovat luettavissa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu.

Jätevoimala on luvanvarainen ympäristönsuojelulain 27 § 1 momentin, liitteen 1 kohdan 13 mukaan.

HAKIJA
Vantaan Energia Oy
PL 95, 01301 Vantaa

LAITOS /TOIMINTA JA SEN SIJAINTI
Vantaan jätevoimala
Pitkäsuontie 10, 01200 Vantaa

Vantaan kaupungin 92. kaupunginosa (Ojanko), kortteli 201, tontti 1 

TOIMINTAA KOSKEVAT MUUT LUVAT JA SOPIMUKSET 
Toiminnalla on Uudenmaan ympäristökeskuksen 30.12.2009 antama ympäristölupapäätös, jota on 
muutettu Vaasan hallinto-oikeuden 30.12.2011 ja korkeimman hallinto-oikeuden 17.1.2013 antamilla 
päätöksillä. Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 28.1.2014 lupamääräystä 4 koskevan 
päätöksen, jota on muutettu Vaasan hallinto-oikeuden 25.2.2015 ja korkeimman hallinto-oikeuden 
4.11.2016 päätöksillä. Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 11.3.2013 päätöksen jätevoimalan 
ympäristöluvan muuttamisesta, jota on muutettu Vaasan hallinto-oikeuden 25.2.2015 ja korkeimman 
hallinto-oikeuden 4.11.2016 päätöksillä.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut jätevoimalan tarkkailusuunnitelmasta päätöksen 
17.12.2014. Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on antanut 3.10.2018 päätöksen 
ilmanlaadun tarkkailusuunnitelmasta vuosiksi 2019-2023. Jätevoimalalla on TUKESin lupa vaarallisten 
kemikaalien käsittelyyn ja varastointiin 13.2.2014.

Jätevoimalan laajennushankkeesta on toteutettu ympäristövaikutusten arviointi. Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskus on antanut perustellun päätelmän hankkeesta 4.9.2019.

LAITOSALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 



Jätevoimala sijaitsee Kehä III:n ja Porvoonväylän risteysalueen koillispuolella. Alueen pohjoispuolella on 
Ojangon ulkoilualue ja suurjännitevoimalinja. Länsipuolella sijaitsee Rudus Oy:n betonin ja kiviaineksen 
murskauslaitos sekä betoniasema.

Toiminta sijoittuu lainvoimaisen asemakaavan yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja 
laitosten korttelialueelle (ET). Hankealueen länsipuolella sijaitseva alue on asemakaavoitettu 
erityistoimintojen korttelialueeksi (E), pohjoispuolella sijaitseva alue lähivirkistysalueeksi (VL), 
luoteispuolella sijaitseva alue erityisalueeksi lumen vastaanottopaikkaa varten (EL) ja kaakkoispuolella 
sijaitseva alue suojaviheralueeksi (EV).

Lähimmät asuinalueet ovat Länsimäki, Rajakylä ja Vaarala. Lähin asutus sijaitsee noin 300 metrin päässä 
jätevoimala-alueelta koilliseen. Lähin koulu sijaitsee Länsisalmessa, noin 600 metrin päässä kaakossa ja 
lähimmät päiväkodit Rajakylässä ja Länsimäessä noin 1,2 - 1,3 km päässä.

JÄTEVOIMALAN TOIMINNAN MUUTOKSET JA MUUTOSTEN VAIKUTUS
Jätevoimalan toimintaa laajennetaan ottamalla käyttöön uusi jätevoimala kesällä 2022 ja lisäämällä 
olemassa olevan jätevoimalan polttokapasiteettia. Nykyisen polttolaitoksen viereen rakennetaan 
polttoaineen vastaanottohalli, jätebunkkeri- ja kahmarihalli, kattilalaitos, pohjatuhkahalli, lentotuhkasiilo,
APC tuhkasiilo, savukaasujen puhdistuslaitos, savukaasupesuri, vedenkäsittelylaitos, piippu (70 m), 
raakavesisäiliö ja lisävesisäiliö. Jätevoimalan käyttöaikaa lisätään tehostamalla kunnossapitoa. 
Jätemäärän ja käyttöajan lisäämiseksi ei olemassa oleviin yksiköihin tehdä muutoksia.

Uuden jätevoimalan tuotantoprosessi on vastaava kuin jätevoimalan nykyisillä jätelinjoilla. Kattila on 
arinapolttokattila ja sen polttoaineteho on 80 MW. Kattilalla tuotetaan kaukolämpöä (ei sähköä). Kattila 
varustetaan maakaasupolttimella, jolla ylläpidetään jätteenpolttoasetuksen mukaista savukaasujen 
lämpötilavaatimusta.

Poltettavat jätteet

Uuden jätevoimalan polttoaineena käytetään kaupan, teollisuuden ja rakentamisen kierrätykseen 
kelpaamattomia, mutta energiana hyödynnettäviä jätejakeita, sekä syntypaikkalajiteltua kotitalousjätettä 
yhteensä 180 000 tonnia. Nykyisestä jätteestä noin 80 % on kotitalouksista kerättyä syntypaikkalajiteltua 
sekajätettä ja noin 20 % on kaupan ja teollisuuden syntypaikkalajiteltua sekajätettä. Syntypaikalla 
jätteistä on lajiteltu kierrätykseen kelpaavat jätteet, kuten muovia pois, joten tulevaisuudessa 
jätepolttoaineen lämpöarvo voi olla nykyisetä pienempi (8-10 MJ/kg). Uudella laitoksella polttoaineena 
käytetään pääasiassa kaupan, teollisuuden ja rakentamisen kierrätykseen kelpaamatonta jätettä. 

Nykyisen voimalaitoksen jätepolttoaineen määrää (374 000 tonnia) kasvatetaan 420 000 tonniin 
vuodessa.

Uutena jätejakeena on mekaanisessa jätteenkäsittelyssä eroteltu palava jäte (jätekoodi 191219), muilta 
osin poltettavat jätejakeet ovat nykyisen ympäristöluvan mukaisia.

Prosessit

Jätepolttoaine tuodaan laitokselle kuorma- tai täysperävaunurekka-autoilla, jotka purkavat kuormat 
vastaanottohallissa jätebunkkeriin. Uuden jätebunkkerin tilavuus on 12 600 m3, jonka jätemäärä riittää 5 
päiväksi. Kahmarit sekoittavat bunkkerissa olevaa jätemassaa tasalaatuiseksi, jonka jälkeen sitä syötetään
kahmarilla kattilan syöttösuppiloon ja syöttösuppilon pohjalla oleva mäntä työntää jätteet arinalle. 



Arinalla jäte palaa ja siirtyy polton aikana eteenpäin. Koneisto myös sekoittaa jätettä palamisen aikana. 
Arinassa muodostuvat kaasut sekoittuvat hyvin ja palavat arinan yläpuolella korkeassa lämpötilassa.

Kattilassa polttoaineen palamisessa vapautuva lämpöenergia siirtyy kattilan tulipintojen läpi 
vesihöyrypiiriin, jossa muodostuu kylläistä höyryä. Kylläiseen höytyyn sitoutunut lämpöenergia siirtyy 
kaukolämmönvaihtimen kautta kaukolämpöveteen. Lämmennyt vesi toimitetaan Vantaan 
kaukolämpöverkkoon ulkolämpötilan mukaan noin 80 - 115 oC ja se palaa takaisin laitokselle 40 - 60 oC 
riippuen vuoden- ja vuorokaudenajasta.

Päästöt ilmaan

Uuden jätevoimalan savukaasujen puhdistusjärjestelmä käsittää SNCR-järjestelmän, puolikuivan 
rikinsidonnan, aktiivihiilen syötön ja letkusuodattimen. Savukaasuista vähennetään typenoksidipäästöjä 
polttoteknisesti ja ruiskuttamalla kattilaan tarvittaessa ammoniakkivettä tai ureaa (SNCR). Kattilasta 
savukaasut johdetaan reaktoriin.  
Reaktoriin syötetään kuivaa kalsiumhydroksidia, joka reagoi savukaasun happamien 
kaasukomponenttien, kuten rikkidioksidin ja suolahapon kanssa ja sitoutuvat hiukkasiin. Aktiivihiiltä 
syötetään absorboimaan elohopeaa, dioksiineja ja furaaneja sekä muita raskaita orgaanisia yhdisteitä. 
Reaktorin jälkeen savukaasut johdetaan letkusuodattimelle, joka poistaa savukaasusta edellisen vaiheen 
reaktiotuotteet ja lentotuhkaa. Letkusuodattamiselta kerättävää tuhkaa syötetään takaisin reaktoriin, 
jotta varmistetaan haitallisten yhdisteiden tehokas reaktio kalkin ja aktiivihiilen kanssa.

Puhdistetut savukaasut johdetaan savukaasupesuriin, jossa savukaasujen sisältämä lämpö otetaan 
talteen. Savukaasujen lauhdutusjärjestelmä sisältää savukaasupesurin, lämmöntalteenottolaitteiston ja 
lauhdeveden käsittelylaitteiston. Prosessiteknisesti lauhdutusprosessi sijoittuu hiukkassuodattimen ja 
piipun väliin. Savukaasupesurilla voidaan tuottaa kaukolämpöä noin 4,99 MW:n teholla. 
Savukaasupesurissa savukaasuihin ruiskutetaan vettä, jolloin savukaasut jäähtyvät ja lämpö siirtyy 
veteen. Vesi siirretään lämmönsiirtimille, jossa se luovuttaa lämmön kaukolämpöveteen. 
Savukaasupesurissa kiertävän veden pH-arvoa säädetään lisäämällä siihen natriumhydroksidia, jolloin 
osa savukaasujen sisältämistä rikkiyhdisteistä ja kloorivedystä sitoutuu savukaasupesurissa kiertävään 
veteen. Pesurissa kiertävä vesi sitoo myös savukaasun kiintoainehiukkasia. Pesurin kiertoveden 
kiintoainepitoisuus pidetään tasaisena kierrättämällä pieni osa pesuvaiheen kiertovedestä takaisin 
kattilaan.

Savukaasut johdetaan pesurin yläosassa olevan pisaranerottimen kautta uuden jätevoimalan 70 m 
korkeaan piippuun. Savukaasupesurissa lauhdevettä muodostuu 0,5 - 5 kg/s ja vuositasolla noin 11 000 - 
110 000 m3/a. Savukaasulauhteen lämpötila on noin 40 oC ja se sisältää savukaasuista peräisin olevia 
epäpuhtauksia liuenneena ja hiukkasina. Hiukkaspitoisuus on vähäinen, sillä savukaasut on puhdistettu 
tehokkaasti letkusuodattimella ennen pesuria. 

Vantaan jätevoimalan laskennalliset päästöt ilmaan toiminnan laajennettua ovat yhteensä rikkidioksidia 
noin 176 t/a, typenoksideja noin 706 t/a ja hiukkasia noin 35 t/a. Lisäksi aiheutuu kloorivety-, fluorivety-, 
elohopea- ja metallipäästöjä ilmaan. Ilmapäästöt kasvavat noin 28 % aiemmasta. YVA-selostuksessa on 
leviämisselvitysten tulosten perusteella arvioitu, että rikkidioksidi- ja typenoksidipitoisuudet sekä 
hengitettävät hiukkaset alittavat selvästi voimassa olevat terveysvaikutusperusteiset ilman 
epäpuhtauksia koskevat ohje- ja raja-arvot. Näin ollen päästöillä ei arvioida olevan merkittävää 
vaikutusta ilman laatuun.



Hajun leviämisen estämiseksi uuden jätevoimalan jätteen vastaanottohalli on alipaineistettu kuten 
jätevoimalan olemassa oleva vastaanottohalli, joten hajuhaittaa ei aiheudu. 

Raaka-, jäte- ja hulevedet

Vesijohtoverkosta otettavan raakaveden lisäksi laitoksella hyödynnetään savukaasupesurin lauhdevettä 
prosessivetenä. Käytettävän veden määrä lisääntyy laajennuksen jälkeen. Veden käyttökohteet ovat 
samat, joten vesimäärä lisääntyy suhteessa poltettavan jätteen määrään. 

Jätevesiviemäriin johdetaan talousjätevedet, vedenkäsittelylaitoksen neutraloidut jätevedet, lattiavedet 
ja prosessivedet, jäteautojen liikennöintialueen hulevedet, sammutusvedet ja häiriötilanteissa käsitelty 
lauhdevesi. 
Jätevesiviemäriin johdettavien jätevesien määrä lisääntyy jonkin verran. Määrään vaikuttaa etenkin se, 
miten paljon savukaasupesurissa muodostuu lauhdevettä. Mikäli määrä on vähäinen, voidaan se 
hyödyntää laitoksen prosessissa. Syntyvät jätevedet käsitellään niiden edellyttämällä tavalla, eikä 
jätevesien laadussa tapahdu muutosta nykyiseen verrattuna.

Savukaasupesurin lauhdevesi puhdistetaan suodattamalla (ultrasuodatus) ja käänteisosmoosilla 
käytettäväsi jätevoimalan vedenkäsittelylaitoksen raakavetenä ja ulospuhallusveden jäähdytykseen. 
Lauhdevettä voidaan hyödyntää myös savukaasujen puhdistuksessa käytettävässä reaktorissa 
kiertotuhkan aktivointiin. Mikäli lauhdevettä muodostuu enemmän kuin prosessissa ja kaukolämmön 
lisävetenä pystytään hyödyntämään, se johdetaan käsittelyn jälkeen raakavesisäiliön ylijuoksun kautta 
puhtaiden hulevesien altaaseen ja edelleen ojaan. Ultrasuodattimella saadaan poistettua lauhteesta 
käytännössä kaikki kiintoaines ja suurin osa raskasmetalleista. Käänteisosmoosilla vähennetään lauhteen 
suolapitoisuuksia samalle tasolle kuin vesijohtovedessä. Suodattimien kalvoja huuhdellaan ja pestään 
tietyin väliajoin läpäisevyyden ylläpitämiseksi. Pesussa tyypillisesti käytettäviä kemikaaleja ovat mm. 
sitruunahappo, suolahappo, natriumhypokloriitti ja natriumhydroksidi. Lauhdeveden käsittelyn huuhtelu-
ja pesuvedet ohjataan savukaasupesurin pesuvaiheeseen.

Maastoon (Westerkullanojaan) johdetaan viivästyssäiliön kautta rakennusten kattovedet, piha-alueen 
puhtaat hulevedet sekä raakavesi- ja lisävesisäiliön ylivuotovedet. Katto- ja hulevedet ovat puhtaita. 
Raakavesisäiliön sisältämä vesi on kaupungin vesijohtoverkosta otettua vettä sekä käsiteltyä 
savukaasulaudetta, jonka laatu vastaa vähintään talousveden laatua. Lisävesiprosessissa vesi 
puhdistetaan hyvin tarkasti vastaamaan prosessiveden vaatimuksia, jotka ovat talousvesivaatimuksia 
tiukemmat. 

Puhtaiden ylivuotovesien sekä hule- ja vuotovesien johtaminen jätevoimalan alueelta ei tarkkailutulosten
mukaan ole vaikuttanut pintaveden laatuun Westerkullanojassa. Vuonna 2018 johdetun veden pH arvo 
oli hieman korkeampi kuin alavirran suunnalla. Kokonaistyppipitoisuuden perusteella vesi voidaan 
luokitella reheväksi, kokonaisfosforin pitoisuus on selvästi laskenut vuodesta 2017. Pintaveden laadussa 
ei ole todettu merkittäviä muutoksia ennen jätevoimalan rakentamista vallinneeseen tilanteeseen. 
Jätevoimalan laitosalueen puhtaiden hulevesien johtaminen ei vaikuta Westerkullanojan veden laatuun 
tulevaisuudessa jätevoimalan laajentumisen jälkeen.

Toiminnassa syntyvät jätteet

Arinakattilassa poltossa jäljellä jää tuhkaa ja pohjatuhkaa. Tuhkaa poistetaan kattilasta (ns. kattilatuhka) 
ja pohjatuhkaa poistetaan arinalta. Kattilatuhka kerätään omaan siiloon ja pohjakuona 
pohjatuhkahallissa olevaan bunkkeriin. Lentotuhkaa kulkeutuu savukaasujen mukana 



puhdistusreaktoriin, jossa se sekoittuu kalkin, kipsin ja aktiivihiilen kanssa. Näiden seos (ns. savukaasujen
puhdistuksen jäännös, APC-tuhka) erotetaan letkusuodattimella ja kerätään tuhkasiiloihin. 

Tuotannon laajentuminen lisää muodostuvaa jätemäärää, kun tuhkaa ja savukaasun puhdistusjätettä 
(APC-tuhkaa) muodostuu enemmän. Uudessa jätekattilassa pohjatuhkaa muodostuu noin 35 000 t/a, 
lentotuhkaa noin 2 1000 t/a ja APC-tuhkaa noin 4 300 t/a. Jätevoimalan kattila- ja lentotuhka on 
tutkimustulosten perusteella vaarallista jätettä, joka voidaan käsiteltynä (stabilointi) sijoittaa 
Ämmässuon jätteenkäsittelykeskukseen. Käsitelty (metallien erotus ja seulonta eri raekokoihin) 
pohjatuhka luokitellaan tavanomaiseksi jätteeksi, joka voidaan sijoittaa tavanomaisen jätteen 
kaatopaikalle. APC-tuhka luokitellaan vaaralliseksi jätteeksi, joka on käsiteltävä haitallisten aineiden 
liukoisuuden pienentämiseksi ennen kaatopaikalle sijoittamista. Kaikkien jätevoimalalla muodostuvien 
tuhkien laatu ja ominaisuudet sekä kaatopaikkakelpoisuus tutkitaan valtioneuvoston kaatopaikka-
asetuksen 331/2013 mukaisesti.

Muuten jätehuolto toimii kuten ennenkin. Laitoksella muodostuvat tavanomaiset ja vaaralliset jätteet 
kerätään erikseen. Vaaralliset jätteet säilytetään tiiviissä pakkauksissa vaarallisten jätteiden kontissa ja ne
merkitään asianmukaisesti. Jätehuoltourakoitsija toimittaa sekä vaaralliset että tavanomaiset jätteet 
asianmukaisiin vastaanottopaikkoihin. Vaarallisten jätteiden määrän arvioidaan kasvavan 
kokonaisuudessaan noin 12 000 tonnista vuodessa noin 22 000 tonniin vuodessa ja tavanomaisten 
jätteiden määrän noin 81 000 tonnista vuodessa noin 117 000 tonniin vuodessa.

Kemikaalien käyttö ja varastointi

Kemikaalien käyttö ja varastointi laitoksella lisääntyy, sillä uuden voimalan savukaasun puhdistus- ja 
lauhdutusprosessissa käytetään kemikaaleja, joista eniten kalsiumoksidia, ammoniakkivettä ja 
natriumhydroksidia. Käytettävät kemikaalit ovat samoja kuin nykyisin.

Kemikaalit varastoidaan uudella jätevoimalalla kemikaalilainsäädännön mukaisesti erillisissä säiliöissä tai 
varastotiloissa sekä myyntipakkauksissa.

Liikenne ja melu

Liikenne lisääntyy nykyisestä noin 170 ajoneuvosta noin 220 ajoneuvoon vuorokaudessa. 
Melumallinnustulosten perusteella toiminnan laajentumisen jälkeen jätevoimala ja sen toimintaan 
liittyvä liikenne eivät aiheuta merkittäviä ympäristömelutasoja alueella. Uuden jätevoimalan laitteet 
sijaitsevat pääsääntöisesti laitosrakennuksessa ja seinärakenteet estävät melun leviämisen.

Toiminnan riskit ja niihin varautuminen

Jätevoimalan toiminnasta aihetutuvia mahdollisia ympäristöriskejä ovat tulipalo ja kemikaalivuoto, kuten
nykyisinkin. Ympäristöriskejä on kartoitettu vuonna 2014 ja tulosten perusteella jätevoimalan 
kemikaalien käsittelyyn ja varastointiin liittyviä merkittäviä ympäristöriskejä ei havaittu riskienhallinnan 
ansiosta. Vahinkotilainteisiin on varauduttu hälytysautomatiikan, automaattisien sammutusjärjestelmien,
tarkkailun sekä toimintaohjeiden ja suunnitelmien avulla.

Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT)

Vantaan jätevoimala on suunniteltu ja rakennettu sekä uusi jätevoimala suunnitellaan ja rakennetaan 
huomioiden paras käyttökelpoinen tekniikka. BAT-vertailuasiakirja (Reference document on the Best 



Available Techniques for waste incineration) on julkaistu vuonna 2006, ja sitä uudistetaan parhaillaan. 
Vertailuasiakirjaan perustuen arvioidaan, että jätevoimala toiminta, myös laajennuksen jälkeen mukaan 
lukien uusi jätevoimala, vastaa parasta käyttökelpoista tekniikkaa ympäristön pilaantumisen 
ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi.

Tarkkailu

Jätevoimalan toiminnan vaikutuksia tarkkaillaan hyväksytyn tarkkailusuunnitelman mukaisesti. 
Tarkkailusuunnitelma päivitetään ajan tasalle ja täydennetään mm. uuden jätevoimalan uusista 
päästömittauksista ja niiden sijaintipaikoista.

Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta

Hakija perustelee toiminnan aloittamista muutoksenhausta huolimatta sillä, että muutos ei aiheuta 
ympäristön pilaantumista eikä sen vaaraa. Toiminnanharjoittaja asettaa vakuuden ympäristön 
saattamiseksi ennalleen lupapäätöksen kumoamisen tai muuttamisen varalle. Viivästyminen aiheuttaisi 
hakijalle merkittävää taloudellista vahinkoa. 

Ympäristölautakunta 6.11.2019 § 7

Ympäristöjohtaja esitys:
Päätetään antaa seuraava lausunto Etelä-Suomen aluehallintovirastolle Vantaan Energia Oy:n 
jätevoimalan toiminnan muutosta ja toiminnan aloittamista muutoksenhausta huolimatta koskevasta 
lupahakemuksesta (Dnro ESAVI/19508/2019). Ympäristölautakunta toimii sekä ympäristönsuojelu- että 
terveydensuojeluviranomaisena ja lausuu hakemuksesta seuraavaa:

Ympäristölautakunta toteaa ensin, että jätelain etusijajärjestyksen mukaan ensisijaisesti on vähennettävä
jätteen määrää. Jos jätettä kuitenkin syntyy, on se kierrätettävä, mutta mikäli se ei ole mahdollista, on 
jäte hyödynnettävä esimerkiksi energiana ennen sen loppukäsittelyä. Ympäristölupahakemuksessa on 
otettu huomioon, siinä määrin kuin se on ollut mahdollista, polttolaitokselle tulevan jätteen 
energiasisällön muutos mm. muovin kierrätyksen tehostumisen seurauksena. Ympäristölautakunta pitää 
hyvänä sitä, että jätteen kierrätyksen tehostuminen on huomioitu lupahakemuksessa ja siksi puoltaa 
uuden jätejakeen, kierrätykseen kelpaamattoman mekaanisessa jätteenkäsittelyssä erotellun palavan 
jätteen (jätekoodi 191219) lisäämistä nykyisten poltettavien jätteiden luetteloon. 

Ympäristölautakunta pitää huolestuttavana sitä, että jätteenpolttolaitoksella on tapahtunut 
ilmapäästöjen raja-arvojen ylityksiä. Toiminnanharjoittajan ilmoitusten mukaan syynä on yleensä jätteen 
laatu, mihin jätevoimalalla ei pystytä vaikuttamaan. YVA-selostuksen mukaan uudella laitoksella on 
tarkoitus hyödyntää pääsääntöisesti (70 - 90 %) erilaisten kierrätyslaitosten rejektejä, jolloin jäte on 
oletettavasti tasalaatuisempaa. Näin ollen voisi olettaa, että jätteen syntypaikkalajittelun ja sitä kautta 
kierrätyksen tehostumisella sekä tasalaatuisemman jätteen käytön takia ilmapäästöjen raja-arvojen 
ylityksiä ei tapahdu nykyistä useammin. Lupapäätöksessä tulee kuitenkin huomioida, että 
toiminnanharjoittaja kiinnittää jatkossakin huomiota tulevan jätteen laatuun ja pyrkii mm. uuteen 
jätevoimalaan kierrätyslaitoksilta hankittavien jätteiden laadun valinnalla ja tiedottamisella vähentämään
kierrätykseen kelpaavan jätteen polttamista. Ilmapäästöjen raja-arvojen osalta ympäristölautakunta 
toteaa, että hakijan ehdottama jätteenpolttoasetuksen ja jätteenpolttoa koskevan vertailuasiakirjan raja-
arvoja voidaan pitää riittävinä.



Hakemuksen mukaan jo toteutettu veden laadun seuranta osoittaa, että Westerkullanojaan nykyiseltä 
laitosalueelta johdettavilla vesillä ei ole ollut merkittävää vaikutusta veden laatuun. Laajennuksen myötä 
veden laadussa ei tapahdu muutosta, vesimäärää ei ole hakemuksessa tarkemmin arvioitu. YVA-
selostuksen mukaan uusi laajennus sijoittuu nykyiselle asfaltoidulle alueelle, eikä hulevesien määrässä 
tapahdu sen takia muutosta. Hakemuksen mukainen hulevesien viivästys 1 5000 m3:n tasausaltaassa 
alueella on tarpeen jatkossakin tasaamaan virtausta Westerkullanojassa.

Vantaan ympäristökeskukseen on tullut muutama yksittäinen ilmoitus jätevoimalan aiheuttamista 
ympäristöhaitoista jätevoimalan toiminnan aikana. Yksittäisistä ilmoituksista ympäristökeskus on ollut 
yhteydessä valvontaviranomaiseen, mikäli haitan on arvioitu aihetuvan jätevoimalan toiminnasta. 
Useimmin ilmoitusten perusteella ei ole voitu arvioida edes asian selvitysyritysten jälkeen, mistä 
ilmoitettu haitta on ollut peräisin.

Ympäristölautakunta pitää nykyistä toiminnan ympäristövaikutusten tarkkailusuunnitelmaa riittävänä. 
Tarkkailusuunnitelman päivitys on tarpeen uuden laitoksen osalta.

Vantaan ympäristölautakunta puoltaa luvan myöntämistä ja toiminnan aloittamista muutoksenhausta 
huolimatta yllä mainitut seikat huomioon ottaen.

Päätös:
Päätetään antaa ympäristöjohtajan esityksen mukainen lausunto Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 
Vantaan Energia Oy:n jätevoimalan toiminnan muutosta ja toiminnan aloittamista muutoksenhausta 
huolimatta koskevasta lupahakemuksesta (Dnro ESAVI/19508/2019). 

Tämä pykälä tarkastettiin heti.

Täytäntöönpano: Lausunto Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, www.avi.fi/muistutus

Muutoksenhakuohje: 10. Muutoksenhaku- ja valituskielto

Lisätiedot:
johtava ympäristötarkastaja Saara Juopperi, p. 040 7680359 (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


